POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO TOCANTINS

ACADEMIA DA POLÍCIA CIVIL

Academia da Polícia Civil (63) 3218-6828/ acadepol@ssp.to.gov.br
Quadra 804 Sul, Alameda 07, Lote 01, Plano Diretor Sul, Palmas-TO, CEP: 77.023-036

Página 1 de 3

RESULTADO PRELIMINAR DAS INSCRIÇÕES NAS TURMAS VIII A XIII DA ACADEMIA
ITINERANTE 2018

EDITAL 002/2018/DAPC/TURMAS VIII A XIII – ARAGUAÍNA

RESULTADO PRELIMINAR DAS INSCRIÇÕES

1 . PREÂMBULO.

1.1 O DIRETOR DA ACADEMIA DA POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO TOCANTINS –
ACADEPOL e PRESIDENTE DA COMISSÃO DE SELEÇÃO, nomeado pelo Ato nº 518 –
NM, publicado no DOE nº 4.606, de 25 de abril de 2016, no uso de suas atribuições, torna
público resultado preliminar das inscrições para as Turmas VIII a XIII, do curso de
formação continuada Academia Itinerante 2018, em conformidade com o estabelecido no
subitem 4.1 do Edital 001/2018/DAPC/TURMAS VIII A XIII - ARAGUAÍNA.

2 . DO RESULTADO PRELIMINAR.

2.1. São deferidas as inscrições dos seguintes policiais civis:

CANDIDATO CARGO DATA DE
ADMISSÃO

GEORGE ANTONIO DE OLIVEIRA PERITO OFICIAL 22/06/1994

RAIMILLANDE PEREIRA DA SILVA AGENTE DE POLÍCIA 16/06/1998

ANGELO BRUNO JUNIOR ESCRIVÃO DE POLÍCIA 18/06/1998

ANTONIO FELIX FERREIRA DA SILVA AGENTE DE POLÍCIA 18/06/1998

ELIOMAR FERREIRA FONTES AGENTE DE POLÍCIA 18/06/1998

VICENTE AIRES FERREIRA AGENTE DE POLÍCIA 18/06/1998

WANDERLAN RUFINO DE FRANÇA AGENTE DE POLÍCIA 18/06/1998

RAIMUNDA ALVES MIRANDA SOARES SANTOS AGENTE DE POLÍCIA 22/06/1998

VALGNESIO RODRIGUES SOBRINHO AGENTE DE POLÍCIA 10/04/2003

MUSTAFÁ PEREIRA COSTA AGENTE DE POLÍCIA 11/04/2003

SANDRA CRISTINA MOTA E SILVA VIANA AGENTE DE POLÍCIA 15/04/2003

CLAUDENOR SILVA COSTA AGENTE DE POLÍCIA 12/09/2003

MANOEL MESSIAS SOARES FILHO PAPILOSCOPISTA 03/10/2003

LINDONBERGUE ALMEIDA BORBA AGENTE DE POLÍCIA 06/04/2004

AIRTON CÉSAR VASCONCELOS ALVES PERITO OFICIAL 09/03/2005

ARILTON MOTA DE AGUIAR PERITO OFICIAL 01/04/2005

WALLISON SANTANA DINIZ AGENTE DE POLÍCIA 27/09/2005

ANANIAS MARIANO DA SILVA AGENTE DE POLÍCIA 28/09/2005

LILIA MACHADO DA SILVA RODRIQUES AGENTE DE POLÍCIA 29/09/2005

NASCIMENTO ANTONIO DA SILVA AGENTE DE POLÍCIA 03/10/2005

FRANCISCO HERBETH DOS SANTOS LIMA AGENTE DE POLÍCIA 04/10/2005

MARIA MADALENA CORREIA DA SILVA AGENTE DE POLÍCIA 21/10/2005

MILTON BRUNO DE OLIVEIRA AGENTE DE POLÍCIA 25/10/2005

NILZA NASCIMENTO SANTOS AGENTE DE POLÍCIA 25/10/2005

ANTONIO HENRIQUE DE CASTRO MORAIS AGENTE DE POLÍCIA 19/01/2006

CLEONICE PINTO DA SILVA SOUSA AGENTE DE POLÍCIA 19/01/2006

EVANGIVAL SOARES LEAL AGENTE DE POLÍCIA 19/01/2006

JOHNATTA PEREIRA DE SOUSA AGENTE DE POLÍCIA 20/01/2006

RODRIGO CUNHA DOS SANTOS AGENTE DE POLÍCIA 23/01/2006

POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO TOCANTINS

ACADEMIA DA POLÍCIA CIVIL

Academia da Polícia Civil (63) 3218-6828/ acadepol@ssp.to.gov.br
Quadra 804 Sul, Alameda 07, Lote 01, Plano Diretor Sul, Palmas-TO, CEP: 77.023-036

Página 2 de 3

RENATO FERREIRA BATISTA AGENTE DE POLÍCIA 23/01/2006

ANTONIO HAROLDO LUIZ DA SILVA AGENTE DE POLÍCIA 24/01/2006

CARLA DA SILVA MENDONÇA ANDRADE AGENTE DE POLÍCIA 31/01/2006

MÔNICA GOMES DA SILVA AGENTE DE POLÍCIA 08/02/2006

SEBASTIÃO FERREIRA DA SILVA AGENTE DE POLÍCIA 07/07/2006

ZAQUEU AIRES PINTO AGENTE DE POLÍCIA 19/09/2006

RENE SANTOS MENDES AGENTE DE POLÍCIA 22/09/2006

ALMIR TADEU CORDEIRO PEREIRA AGENTE DE POLÍCIA 20/06/2007

BRAULINO RODRIGUES PEREIRA FILHO  AGENTE DE POLÍCIA 20/06/2007

JOSMAR GUIMARAES AGENTE DE POLÍCIA 27/09/2007

NAPOLEÃO FERNANDES VIANA FILHO AGENTE DE POLÍCIA 10/10/2007

JALES PEREIRA BRAGA AGENTE DE POLÍCIA 15/10/2007

VALDIVINO RIBEIRO DE ABREU AGENTE DE POLÍCIA 17/04/2008

LARISSA CRISTINA DE OLIVEIRA MARANHAÕ AGENTE DE NECROTOMIA 27/02/2009

HILDELENA GLADYS PASSOS LIMA ESCRIVÃO DE POLÍCIA 02/03/2009

MARCELA SANTOS DOS REIS ESCRIVÃO DE POLÍCIA 02/03/2009

CLERISMAR RIBEIRO DIAS  PAPILOSCOPISTA 02/03/2009

LUIZ FERREIRA DE SOUZA FILHO PAPILOSCOPISTA 02/03/2009

MARIA ELEUZA SOUSA BUENO PAPILOSCOPISTA 02/03/2009

SANTO MONIS DE OLIVEIRA PAPILOSCOPISTA 02/03/2009

ANDRE RICARDO LOURENCO MONTEIRO PERITO OFICIAL 02/03/2009

HELIDAYANE ALVES NUNES MONTEIRO AGENTE DE NECROTOMIA 03/03/2009

CLÁUDIO ALEXANDRE GOMES PERITO OFICIAL 12/06/2013

ANA MARIA BARROS VARJAL DELEGADO DE POLÍCIA 05/06/2017

BRUNO BOAVENTURA MOTA DELEGADO DE POLÍCIA 05/06/2017

CINTHIA MIURA NAKAYAMA DELEGADO DE POLÍCIA 05/06/2017

DANYELLE TOIGO DELEGADO DE POLÍCIA 05/06/2017

GUILHERME COUTINHO TORRES DELEGADO DE POLÍCIA 05/06/2017

ISRAEL ANDRADE ALVES DELEGADO DE POLÍCIA 05/06/2017

PEDRO NUNES VIEIRA JUNIOR DELEGADO DE POLÍCIA 05/06/2017

ALEXANDER PEREIRA DS COSTA DELEGADO DE POLÍCIA 05/06/2017

ALINNY ROMA PEREIRA ESCRIVÃO DE POLÍCIA 06/06/2017

DEBORA DA SILVA SOUSA ESCRIVÃO DE POLÍCIA 06/06/2017

EMERSOM DE CASTRO ALVES ESCRIVÃO DE POLÍCIA 06/06/2017

RICARDO PEREIRA BRAGA ALVES ESCRIVÃO DE POLÍCIA 06/06/2017

WILLIAN FRAGOSO DE MORAES AGENTE DE POLÍCIA 06/06/2017

THAÍS AVELINO CAMARGO AGENTE DE NECROTOMIA 06/06/2017

JOÃO CARLOS SANTIAGO NERY PAPILOSCOPISTA 06/06/2017

WANESSA CABRAL FERREIRA DA SILVA ESCRIVÃO DE POLÍCIA 07/06/2017

PATRICIA CABRAL FERREIRA DA SILVA FIGUEIROA AGENTE DE NECROTOMIA 07/06/2017

IEDA MARANHÃO FARIAS AGENTE DE NECROTOMIA 08/06/2017

JANAINA RIBEIRO DUARTE AGENTE DE NECROTOMIA 08/06/2017

JADS SILVA MENDONÇA PAPILOSCOPISTA 12/06/2017

LUIS EDUARDO AMARAL FREITAS DELEGADO DE POLÍCIA 28/06/2017

BRUNO COSTA NOLETO AGENTE DE POLÍCIA 18/07/2017

AMAURY SANTOS MARINHO JUNIOR DELEGADO DE POLÍCIA 25/09/2017

ANDERSON GEORGE DE LIMA CASE DELEGADO DE POLÍCIA 25/09/2017

CATHARINA SABOIA BATISTA  ESCRIVÃO DE POLÍCIA 25/09/2017

FELLIPE CRIVELARO AYRES PEREIRA DELEGADO DE POLÍCIA 25/09/2017

GILBERTO AUGUSTO OLIVEIRA SILVA DELEGADO DE POLÍCIA 25/09/2017

RENAN DE SÁ LIMA ESCRIVÃO DE POLÍCIA 25/09/2017

JULIANO SILVA DE FIGUEIREDO ESCRIVÃO DE POLÍCIA 26/09/2017

SARAH LILIAN DE SOUZA REZENDE DELEGADA DE POLÍCIA 26/09/2017

POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO TOCANTINS

ACADEMIA DA POLÍCIA CIVIL

Academia da Polícia Civil (63) 3218-6828/ acadepol@ssp.to.gov.br
Quadra 804 Sul, Alameda 07, Lote 01, Plano Diretor Sul, Palmas-TO, CEP: 77.023-036

Página 3 de 3

RAYELSON CORREIA NASCIMENTO ESCRIVÃO DE POLÍCIA 28/09/2017

SHINAYDER NERES DO VALE ESCRIVÃO DE POLÍCIA 23/10/2017

ADRIANO DE AGUIAR CARVALHO DELEGADO DE POLÍCIA 31/01/2018

BRENO EDUARDO CAMPOS ALVES DELEGADO DE POLÍCIA 25/09/2018

RAFAEL VIEIRA NOLETO ESCRIVÃO DE POLÍCIA 25/09/2018

Palmas-TO, 18 de junho de 2018.

MARCELO SANTOS FALCÃO QUEIROZ
Diretor da Academia da Polícia Civil
Presidente da Comissão de Seleção